
Fürsorge

Objekttyp: Group

Zeitschrift: Vierteljahresberichte / Statistisches Amt der Stadt Bern

Band (Jahr): 10 (1936)

Heft 4

PDF erstellt am: 22.07.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



— 149 —

7. FÜRSORGE.

Ausgerichtete Armenunterstützungen.

41 Art der Unterstützung
Okt. Nov. Dez. 4. Viertel¬

jahr
1936

4. Vierteljahr

19361936

Pflegegelder (Anst.-, Priv.-, Spitalpflege)
Berufserlernung
Barunterstützungen

Fr.

137 235
5 052

50 940
76 960
31 307

6 966
2 104
4 855

Fr.

66 277
3 377

51 291
75 385
32 598

6 423
6 605
6 780

Fr.

212 751
5 557

73 180
131 463

62 119
14 694

8 519
7 781

Fr.

416 263
13 986

175 411
283 808
126 024
28 083
17 228
19 416

Fr.

425 900
13 409

149 301
232 426
109 471
21 490
12 503
18 941

Brot, Milch, Spezereien u. Kartoffeln

Brennmaterial
Arzt, Apotheke usw

Zusammen 315 419 248 736 516 064 1 OSO 219 983 441

Erfolgte Bevormundungen.

42
Kinder Erwachsene

Vierteljahr über¬
haupt

Bei¬
davon außerehel.

überhaupt

Bei¬
Ver-

mögens-
verwal-

tung

mundschaft standschaft zu

wartende
übrige

mundschaft standschaft

ratschaft

4. Vierteljahr 1936 79 49 30 14 36 70 46 18 5 1

4. Vierteljahr 1935 73 47 26 10 24 41 26 13 1 1

Amtliche Pflegekinderaufsicht.

43
Fhelichkeit

An-
fangs-

be-
stand

Anmeldungen Abmeldungen

überhaupt

Knaben Mädchen

überhaupt

Knaben Mädchen bestand

Eheliche Kinder 441 33 13 20 18 9 9 456
Außereheliche Kinder 68 2 1 1 2 1 1 68

4. Vierteljahr 1936 509 35 14 21 20 10 10 524
4. Vierteljahr 1935 477 24 13 11 11 5 6 490


	Fürsorge

