Fürsorge Objekttyp: Group Zeitschrift: Vierteljahresberichte / Statistisches Amt der Stadt Bern Band (Jahr): 10 (1936) Heft 4

PDF erstellt am: 22.07.2024

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern. Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot zugänglich sind.

Ein Dienst der *ETH-Bibliothek* ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

7. FÜRSORGE.

Ausgerichtete Armenunterstützungen.

41 Art der Unterstützung	Okt.	Nov. Dez.		4. Viertel- jahr	4. Viertel- jahr 1935	
ant der Catelotational		1936	1936			
	Fr.	Fr.	Fr.	Fr.	Fr.	
Pflegegelder (Anst, Priv, Spitalpflege)	137 235	66 277	212 751	416 263	42 5 900	
Berufserlernung	5 052	3 377	5 557	13 986	1 3 4 09	
Barunterstützungen	50 940	51 2 91	73 180	175 411	1 4 9 3 01	
Mietzinse	76 960	75 3 85	1 3 1 463	283 808	232 426	
Brot, Milch, Spezereien u. Kartoffeln .	31 307	32598	62 1 1 9	126 024	109 471	
Kleider	6 966	6 4 2 3	$14\ 694$	2 8 08 3	2 1 4 90	
Brennmaterial	2 104	6 605	8 519	17 2 2 8	1 2 5 03	
Arzt, Apotheke usw	4 855	6 780	7 781	19 416	18 941	
Zusammen	315 41 9	248 736	5 16 06 4	1 080 219	983 441	
	<u> </u>					

Erfolgte Bevormundungen.

Kinder					Erwachsene				
haupt mund	Vor-	Bei-	davon außerehel.		üben	Vor-	Bei-	Bei-	Ver-
	mund-	- stand-	zu er- war- tende	übrige	haupt	mund-	stand-	rat-	mögens- verwal- tung
79 73	49 47	30 26	14 10	36 24	70 41	46 26	18 13	5	1 1
	haupt	haupt mund-schaft	über- haupt schaft Vor- mund- schaft Bei- stand- schaft	über- haupt Vor- mund- schaft Schaft Bei- stand- schaft zu er- war- tende 79 49 30 14	über- haupt schaft Vor- mund- schaft schaft Bei- stand- schaft zu er- war- tende übrige 79 49 30 14 36	über-haupt Vormund-schaft Beistand-schaft zu erwar-tende über-haupt 79 49 30 14 36 70	über-haupt schaft Vormund-schaft Beistand-schaft zu erwar-tende übrige über-haupt schaft Vormund-schaft 79 49 30 14 36 70 46	über-haupt schaft Vormund-schaft Beistand-schaft zu erwartende übrige Vormund-haupt schaft Beistand-schaft 79 49 30 14 36 70 46 18	über-haupt schaft Vormund-schaft Beistand-schaft zu erwartende übrige Worhaupt haupt schaft Vormund-schaft Beistand-schaft Beirattschaft 79 49 30 14 36 70 46 18 5

Amtliche Pflegekinderaufsicht.

43 Ehelichkeit	An- fangs-	Anmeldungen			Al	End-		
	be- stand	über- haupt	Kna- ben	Mäd- chen	über- haupt	Kna- ben	Mäd- chen	be- stand
Eheliche Kinder	l s	33	1 3	20	18	9	9	456
Außereheliche Kinder		2	1	1	2	1	1	68
4. Vierteljahr	1	35	14	21	20	10	10	5 2 4
4. Vierteljahr		24	13	11	11	5	6	490